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ATT: Teknik- og miljøborgmester Line Barfod (EL) 

 

Brev om nedlagt korttidsparkering ved Rigshospitalet 

 

Kære Line Barfod 

Vi er blevet opmærksomme på, blandt andet via en historie i KøbenhavnLIV, 

at Københavns Kommune har nedlagt korttidsparkeringspladser på Juliane 

Maries Vej ved Rigshospitalet og erstattet dem med pladser til el-delebiler. 

 

Adgang til parkering ved vores hospitaler er afgørende for os i Region 

Hovedstaden. Dette skyldes, at mange patienter og pårørende har sygdomme 

eller nedsat mobilitet, som kræver, at de kan parkere så tæt på indgangene som 

muligt. Netop derfor er korttidsparkeringen på Juliane Maries Vej særlig vigtig, 

da den benyttes af gravide til jordemoderkonsultation, ældre til medicin-

afhentning og borgere, der skal have taget blodprøver. 

 

Ifølge KøbenhavnLIV blev beslutningen om at fjerne parkeringspladserne 

truffet i samråd med Rigshospitalet, fordi mange bilister ikke overholdt 30-

minutters-begrænsningen.  

 

Vi kan dog ikke genkende billedet af, at Rigshospitalet eller Region 

Hovedstadens Center for Ejendomme har været involveret i denne beslutning. 

Vi undrer os over, at vi ikke er blevet inddraget i processen, da vi oplever, at de 

nye tiltag har gjort det endnu sværere for vores patienter og pårørende at finde 

parkering. 

Samtidig ser vi, at de nye el-delebilspladser ofte står tomme eller er optaget af 

biler, der ikke må holde der. Dette resulterer i en fortsat udfordring med ulovlig 

parkering og skaber et endnu større pres på de i forvejen begrænsede 

parkeringsmuligheder. 

 

http://www.regionh.dk/


   Side 2  

Vi har forsøgt at få en dybere forståelse af baggrunden for placeringen af el-

delebilspladserne på Juliane Maries Vej via jeres forvaltning. Vi er blevet 

informeret om, at beslutningen er baseret på forvaltningens handlingsplan for 

delebiler 2022-25. Det vil vi meget gerne have uddybet.  

 

Jeg har bedt vores Center for Ejendomme om at række ud til jeres forvaltning 

for at indlede en dialog om genindførelse af korttidsparkeringspladser ved 

hospitalet. Da vi anser god adgang til vores hospitaler for at være afgørende, 

ser vi frem til en hurtig drøftelse af, hvordan vi kan løse dette. 

 

I fremtiden vil vi på det kraftigste opfordre til, at Region Hovedstaden bliver 

inddraget, når der sker omlægninger af parkeringsforholdene omkring vores 

hospitaler. Vi ønsker et konstruktivt og tættere samarbejde med Københavns 

Kommune, så vi sammen kan finde de bedste løsninger. 

 

Et sådant samarbejde kræver, at vi bliver inddraget på et tidligere stadie – om 

nødvendigt også på politisk niveau. 

 

Venlig hilsen  
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